INDICAÇÃO Nº 681/2012
Reitera pedido feito através da indicação 593/2012, solicitando a construção de uma ponte de madeira para passagem até a escola Joaquim da Silveira Santos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma ponte de madeira para passagem até a escola Joaquim da Silveira Santos.
JUSTIFICATIVA:

No ano passado, fui procurado pelas mães de alunos da EMEF Prof. Joaquim da Silveira Santos, localizada no Bairro Juca Rocha, pedindo ajuda para realizar a construção de uma ponte de madeira para travessia, em local alagado, que dá acesso à escola.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2012 - 14:12:55 03421/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/06/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário